
  

 
TOURIST TAX IN PESCANTINA 

 

The tourist tax – adopted by City Council Decision no. 67on 29 november 2017 – effective 
from 1st January 2018. 
 

INFORMATIONS FOR GUESTS 
 
Tax purpose 
The tourist tax is destined to finance tourism actions, including sup-port to accommodation 
facilities, maintenance, accessibility and restoration of cultural heritage and environmental sites. It 
is also intended to support local public services. 

  
How much is due  
The tax is applied up to a maximum of seven nights per person per month, subjects of exemption 
in the above-mentioned City Council Decision. 
 

Who pays this tax  
Non-resident visitors over the age of 14 years, spending one or more nights in local 
accommodation facilities, have to pay a tourist tax. The tax is collected by facility 
owners/managers, who have to provide receipt of payment to the guests. People omitting the 
payment will incur sanctions established under the National Law. 
 

Main groups exempt from paying tourist tax:  

a) children under the age of 14;  
b) patients undergoing therapies and medical examinations in public and private healthcare 

establishments located within the municipal territory, and their accompanying persons (one 
accompanying person per patient over the age of 18);  

c) parents or their designated representatives, assisting minors hospitalized in healthcare 
establishments within the municipal territory (maximum two people per patient);  

d) non-self-sufficient disabled people and their accompanying persons;  
e) coach drivers  of organized groups workers from the transport & logistics sectors;  
f) members of the Armed Forces, State/Local Police and Fire Brigade, staying overnight for work 

reasons;  
g) volunteers belonging to recognized organizations in service during events organized by 

Municipal, Provincial and Regional Administrations or during environmental emergencies; 
h) persons staying in accommodation because of actions taken by public authorities to deal with 

emergency situations resulting from natural disasters and for the purposes of humanitarian 
relief; 

i) the staff of the accomodation facilities if he performs work duties. 
 

 

 

  
For further informations and for tarifs, please aplly to the accomodation facilities’ owner or visit our 
site: www.comune.pescantina.vr.it - link TRIBUTI / IMPOSTA DI SOGGIORNO. 
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http://www.comune.pescantina.vr.it/
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(Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 16/02/2023) 

 

CODICE 
STRUTTURE RICETTIVE 

ALBERGHIERE 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

01 Alberghi a 4 stelle e superiori €    2,00 

02 Alberghi a 3 stelle €    1,60 

03 Alberghi a 2 stelle €    1,20 

04 Alberghi a 1 stella €    1,00 

05 Residenze turistico alberghiere €    1,40 

06 Albergo diffuso €    1,20 

 

CODICE 
STRUTTURE RICETTIVE 

COMPLEMENTARI 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

7 Case per ferie €    1,00 

8 Ostelli per la gioventù €    1,00 

9 Esercizi di affittacamere €    1,00 

10 Case e appartamenti per vacanze €    1,00 

11 Bed & breakfast €    1,00 

12 Locazioni turistiche €    1,00 

13 Immobili utilizzati per le locazioni 
brevi di cui all’art. 4 del DL n. 
50/2017 

€    1,00 

14 Altre strutture €    1,00 

 

CODICE 
STRUTTURE RICETTIVE 

ALL’ARIA APERTA 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

15 Villaggi turistici  
€    1,00 

16 Campeggi – Area camper 
€    1,00 

 

CODICE ATTIVITA’ AGRITURISTICHE 
IMPOSTA PER PERSONA PER 

OGNI PERNOTTAMENTO 

17 Attività agrituristiche €    1,00 

 
 

 

 


